三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

 1.公司拟采用发行股份及支付现金的方式向王曙光、王金霞、谷实创新六号投资（深圳）合伙企业（有限合伙）、西安同

舟企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、西安久盈企业管理咨询合伙企业（有限合伙）购买其持有的华通机电100%股权。

本次交易完成后，华通机电成为公司直接持有100%股权的全资子公司。报告期内，关于华通机电并购的重组方案已通过中

国证监会的审核，且已取得批复（《关于核准四川中光防雷科技股份有限公司向王曙光等发行股份购买资产的批复》（证监

许可[2018]1002号）），具体内容详见公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?fulltext?szcn300414）披露的相关公告。

 2.公司在2018年2月6日收到控股股东研究所发来的《股份增持计划告知函》，研究所拟在2018年2月7日-2018年8月6日，以

不高于29元/股的价格累计增持不低于人民币1000万元，增持股份数量不超过公司总股本2%，具体内容详见公司在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?fulltext?szcn300414）披露的相关公告）），具体内容详见公司

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?fulltext?szcn300414）披露的相关公告。

 3.公司于2018年3月30日接到持股5%以上股东上海广信的《关于上海广信科技发展有限公司将持有的四川中光防雷科技股份

有限公司股票进行股票质押式回购交易的通知》，本次股份质押后，上海广信累计质押公司股份合计28,800,000股，占其直

接持有公司股份的88.81%，占公司总股本的16.85%）），具体内容详见公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?fulltext?szcn300414）披露的相关公告。

四川中光防雷科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.   全资子公司阿库雷斯取得了雷电防护装置检测资质证，具体内容详见公司2018年1月11日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?fulltext?szcn300414）披露的《关于全资子公司取得资质证书的公

告》（公告编号：临-2018-002）。

2.  全资子公司信息防护取得了建筑业企业资质证书，资质类别为特种工程专业承包不分等级（限特种防雷）。具体内容详

见公司2018年1月29日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?fulltext?szcn300414）披露的

《关于全资子公司取得资质证书的公告》（公告编号：临-2018-007）。

四川中光防雷科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,272,976 51.06%   -73,275,000 -73,275,000 13,997,976 8.19%

3、其他内资持股 87,272,976 51.06%   -73,275,000 -73,275,000 13,997,976 8.19%

其中：境内法人持股 69,600,000 40.72%   -69,600,000 -69,600,000 0 0.00%

   境内自然人持股 17,672,976 10.34%   -3,675,000 -3,675,000 13,997,976 8.19%

二、无限售条件股份 83,639,375 48.94%   73,275,000 73,275,000 156,914,375 91.81%

1、人民币普通股 83,639,375 48.94%   73,275,000 73,275,000 156,914,375 91.81%

三、股份总数 170,912,351 100.00%   0 0 170,912,351 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内，公司首次公开发行前已发行股份84,300,000股限售期满，其中73,275,000股解除限售上市流通。

   具体内容详见公司2018年5月9日在巨潮资讯网披露的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告

编号：临-2018-029）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股 本期解除限售股 本期增 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

四川中光防雷科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

数 数 加限售

股数

四川中光高技术研究

所有限责任公司
69,600,000 69,600,000 0 0

首发及资本公

积金转增

2018-05-13，已解除限售解

禁。

王雪颖 14,400,000 3,600,000 0 10,800,000 高管锁定

首发及资本公积金转增股

份在 2018-05-13，已解除限

售解禁。发行人的股份在承

诺锁定期满后二年内减持

的，每年减持数量不超过其

持有的发行人上市时股份

的 10%。

何亨文 1,191,176 0 0 1,191,176 首发后限售股

自 2017 年 4 月 7 日起满 18

个月后，根据铁创科技 2016

年、2017 年、2018 年和 2019

年的业绩实现情况分三次

解除限售。

史俊伟 667,058 0 0 667,058 首发后限售股

自 2017 年 4 月 7 日起满 18

个月后，根据铁创科技 2016

年、2017 年、2018 年和 2019

年的业绩实现情况分三次

解除限售。

史淑红 524,117 0 0 524,117 首发后限售股

自 2017 年 4 月 7 日起满 18

个月后，根据铁创科技 2016

年、2017 年、2018 年和 2019

年的业绩实现情况分三次

解除限售。

杨国华 300,000 75,000 0 225,000 高管锁定

首发及资本公积金转增股

份在 2018-05-13，已解除限